ienda ospedaliera Ospedali Riuniti Marche Nord

Servizio Sanitario Nazionale P.O. Appalti e Contratti

Regione Marche Dott.ssa Chiara D’Eusanio
Azienda Ospedaliera Ref. Dott.ssa Francesca Stefanini
Ospedali Riuniti Marche Nord Tel: 0721. 366343/41
GESTIONE Fax: 0721. 366336

APPROVVIGIONAMENTO DI | Mailto » .
BENI, SERVIZI E LOGISTICA rancesca.stefanini@ospedalimarche
Sede: V.le Trieste 391 - 61121 Pesaro| nordit

Pesaro, 11 18/02/2016

Oggetto: procedura aperta per la conclusione di accordo quadro per la fornitura di pacemaker,
defibrillatori ed elettrocateteri occorrenti all’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche
Nord”. Chiarimenti del 18/02/2016.

Preliminarmente si evidenzia che, ai senso di quanto previsto dal punto 10 del disciplinare di gara, le
spese ad oggi sostenute per la pubblicazione del bando di gara sui quotidiani nazionali sono pari ad €
1.094,34 Iva inclusa.

Ai sensi di quanto previsto dal bando di gara e del punto 6 del disciplinare di gara si forniscono i
seguenti chiarimenti in esito alle richieste pervenute nei termini indicati.

1)

3)

uesito: chiediamo la possibilita di fornire come campionatura dei demo model dei prodotti
offerti.
Risposta: obbligo della presentazione della campionatura é stato eliminato (cfr. Chiarimenti
pubblicati in 11/02/2006).

Quesito: Con riferimento alla gara indicata si fa presente che i CIG non risultano ancora definiti.
Risposta: si evidenzia che sono stati perfezionati in data 18/02/20216.

Quesito: Si chiede conferma in merito alla possibilita di omettere la documentazione (copia
etichetta e certificazione CE), inserendo al loro posto dichiarazione che i documenti richiesti sono
disponibili nel repertorio Nazionale dei dispositivi medici e fornendo per ogni prodotto il
rispettivo numero di iscrizione al repertorio deFMinistero e della relativa classe CND.

Risposta: In base all’art. 5, comma 5 e all’art. 6, comma 2 del D.M. 21/12/2009, per le
informazioni tecniche richieste per i dispositivi medici, le ditte possono presentare una
dichiarazione della disponibilita delle stesse sul sito del Repertorio Ministeriale dei Dispositivi
Medici, aggiornate alla data della dichiarazione medesima.

Quesito: lotto 14 - in relazione alla gara in oggetto si rileva che le caratteristiche essenziali di
minima previste a pena I’esclusione dal Capitolato Tecnico con riferimento la lotto 14 individuano
un unico prodotto (...).

Risposta: Le caratteristiche essenziali di minima sono state modificate, come da recente nuova
determina aziendale (cfr. Chiarimenti pubblicati in data 11/02/2016).

Quesito: In riferimento ai lotti n. 6/10/11 ove ¢é prevista la fornitura di dispositivi medici
comprensivi degli elettrocateteri, ¢ possibile per le ditte partecipanti offrire questi ultimi
(elettrocateteri) a titolo di sconto merce?

Risposta: Le ditte partecipanti possono offrire gli elettrocateteri a costo zero, fermo restando che
Paggindicazione & per lotto intero, con il quale si intende tutto il necessario per permettere
Iimpianto.

Quesito: ¢ possibile offrire elettrocateteri ed introduttori in sconto merce?

Risposta: Le ditte partecipanti possono offrire gli elettrocateteri e gli introduttori a costo zero,
fermo restando che I'aggindicazione é per lotto intero, con il quale si intende tutto il necessario per
permettere I'impianto.
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9)

Quesito: nel caso di dispositivi per la stimolazione biventricolare, CRT-P e CRT-D, & necessario
inserire in offerta anche il sistema di introduzione?

Risposta: Si, bisogna inserire in offerta anche il sistema di introduzione in quanto necessario per
permettere I'impianto.

Quesito: Laddove ¢ richiesta la connessione DF-1 e DF-4 (lotti 7,8,9,10,11) & necessario offrire i due
differenti modelli o ¢ sufficiente offrire uno dei due (il DF4 per esempio) indicando all’interno della
scheda tecnica la disponibilita della versione con connettore DF-1?

Risposta: Le ditte partecipanti possono indicare nel modulo offerta entrambi i codici prodotto del
modello offerto e allegare alla documentazione tecnica da presentare, una dichiarazione
attestante la disponibilita dello stesso modello con entrambi i tipi di connessione.

Quesito: Laddove e prevista la compatibilita con il sistema di monitoraggio remoto (lotti
2,5,7,8,9,10,11) ¢ necessario inserire il trasmettitore domiciliare in offerta? Nel caso & possibile
inserirlo come sconto merce?

Risposta: Si, bisogna inserire in offerta anche il trasmettitore domiciliare. E’ facolta delle aziende
partecipanti offrirlo a costo zero fermo restando che I’aggiudicazione é per lotto intero, con il
quale si intende tutto il necessario per permettere il monitoraggio remoto.

10) Quesito: punto 18 del Disciplinare di gara: viene illustrata 'attribuzione dei punteggi prezzo; non &

chiaro come vengano assegnati i punteggi relativi al PEi differenti dal Pei MAX al quale vengono
assegnati 40 punt1. L’attribuzione avviene in modo proporzionale ovvero x = PEi/PEIMAX*40?
Risposta: No, il punteggio del parametro prezzo viene assegnato attraverso il metodo basato
sull’utilizzo del punteggio assoluto secondo la seguente formula indicata nel disciplinare di gara:

Pmax = 40
PEi =(Ri*100) dove Ri=(BA-Pri)/BA ¢ MAX(PEi)=Pmax.

L’adozione di questa formula permette di sfruttare ’intero range di punteggio disponibile (0-40) in
relazione ad offerte che potranno garantirsi incrementi di punteggio proporzionali fino ad un
ribasso pari al 40% rispetto alla Base d’Asta. Oltre tale livello sara facolta della ditta offerente
procedere con ulteriori ribassi, ma non saranno corrisposti ulteriori punti prezzo per codesta
miglioria.

N.B. = ai sensi di quanto previsto dal disciplinare di gara il presente documento dovra
essere restituito debitamente sottoscritto.

AAAAAAAAAAAA

Per presa visione e completa accettazione di tutti i chiarimenti forniti e degli allegati la
presente documento:

Ditta

Data

Firma

In caso di RTI il presente documento dovra essere sottoscritto e restituito da tutte le
imprese facenti parti del RTI.
Il Responsabile unico del Procedimento
Dott,ssa Chiara\D’Eusanio

Id. P. 486/15/F.1. E,/‘/
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